A V T O R. 1. Voluntatæ paupertatis Votum sanctum est: 1. Evangelio teste: Vide in Antichristo p. 2. q. 26. 2. Quia, Act. 4. Credentium cor unum & anima una: Nec quisquam eorum, qua possit debat, aliquid suum esse dicebat: sed erant illis omnia communia. Idque ex voto facto, Eccl. 3 teste

teste S. Augustino serm. I. de communione Clericorum: Sicque se fecisse est: Et queritur non sic obseruasse votum Sacerdotem, qui Deo societatem prof. susserat, ut hanc teneret, nihil haberet, testamentum non faceret: fecit autem testamentum, & Ecclesiam scripsit heredem. *O fructus natus non de arbore, quam plantauit Dominus!*

3. Ananias, Actorum. 5. & Saphira uxore eius contra vitam communis professionem, sibi clam reseruarunt quid proprium; & morte iubitanea conciderunt. Petrus Martyrait: Non video hic Votum. At circumstantiae id ostendunt. 1. Fraudauit de pretio agri, conscientia uxore sua: Ergo rem ante obligatatem debitam: alioquin non fraudare potuisset. 2. Rem non praeceperant voverant: quia, Nonne manens tibi manebat, & venum datum in tua erat potestate? 3. Deo rem denouerat; ideo sacrilegium luebat: Unde Cur tentauit Satan ascor tuum, mentiri te Spiritui Sancto. & fraudare de pretio agri? Istud est fallere fidem, voto datam Spiritui Sancto. Ita S. Patres apud Bellarm. l. 2. c. 20.

DICO AD I. Etiam pauperes ab opibus, reclive voverent; dant enim, quod acquirere potuerint. Augustinus epist. 39. Neque mihi minus imputabitur, quia diuines non fui. Nam nec Apostoli, qui primi hoc fecerunt, diuitias fuerunt. Sed totum mundum dimisit, qui & quod habet, & quod oportet habere, dimisit.

AD II. Ideo dixit Dominus, Matt. 5. Beati pauperes; non, beati ægroti. Ideo, omnia in commune ponere, & paupertatem amare, & amplecti, ceu credentium primi, Act. 4.

AD III. Id contra fidem esset, quod Christus sua sit adolescenti; daps peribua?

II LUTHERO-CALVINISTAE obedientiam deuotam Deo aspernantur, ut stultam utique impiam excruciantur.

SVADENT. 1. Quia, LUTHERVS libro de Votis Monachis, Cum o. ed re omnibus nos Scriptura iubeat Phil. 2 Superioris iniucem arbitrantur. 1. Pet. 2. Subiecti estote omnium creaturæ propter Dominum omnino contra Secundum fieri vni in manus profilio obedientia. q. aliud dicat: Deinde, vobis tibi nolle mali unum Euangelium tuum omnibus subiecti sed tantum vni maiori. 2. Petrus M. cap. in 1. Col. 7. Preco emulsi sua, nomine fieri seruus hominum, secundum voto obedientie.

CALVINI his consilicunt. Vide supra questione 54.

AUTOR. Grata Deo, meritaria Christiano professio est Obedientia. 1. Quia, Irenem. 35. Filii Ionadab laudantur, quod in re non præcepta, aiunt Rabani hic, firmauerunt præceptum patris sui: populus autem iste non obediuit mibi. Neque in hac re; non bibendo vinum, non ferendo agros, non habitando in domib, sed tentoriis, tenebantur vi Legis diuinæ patere patri. Et manerunt tanquam præceptu, etiam defuncto patre. Viuum exemplar futuræ Religionis professio, ceu peregrinatium super terram. 2. Sic Euangelium docet obediire. Vide meum Antchristum p. r. 2. quast. 26. Proinde ait Augustinus in Psal. 75. Nemo positus in Monast. nisi frater dicat: Recedo; Neque enim soli, qui hic sunt, perueniuntur sunt in celum: & illi, qui ibi non sunt, ad Deum non pertinent. Respondetur ei: Sed illi non voverunt; Tu vovisti. In Ps. 99. Dum non persine aurum implere quod vovit, si d' fert oram sanctorum propositum, & reus voti non redditum.

DICO AD I. Commendatur ibi humilitas; non confusa sub omnibus omnium obedientia. Sic enim nulli cl-

li esse deberent, qui iuberent. Per omni creaturam, intelligit omnem in potestate possum, sive, ait, Regit anquam praeclentis, sive Dicibus tanquam ab eo missis. Neque tamen Reges sunt immunes ab obedientia Deo & Legi debita.

A D II. Vetat obedire hominibus propter homines, sed propter Deum Col. 3. In simplicitate cordis timentes Dominum. Ecce non ad oculum seruientes.

Q V A E S T I O L X.

Votum Continentiae num ritè fiat, ac teneat?

LUTHERANI iuxta & CALVINIANI, cum priscis heresiarchis, negant. Vide Genealogiam par. 2. q. 15. Sudere id nituntur pluribus; de his nos infra q. 61.

A U T O R. Sanctum est castitatis Votum. 1. Teste S. Scriptura, in professione Mariæ, Luc. 1. Virum non cognosco. In doctrina Christi Matt. 19. sunt Eu-nuchi, quise castrauerunt propter regnum cœlorum. In doctrina Apostoli, 1 Tim 5. Luxuriate, damnationem habentes; quia pri-mam fidem i ritam fecerunt. Quæ singula S. Patres ad Votum castitatis professa interpretati sunt.

2. Idem Votum assuerunt Concilia plura. Pontifices item, ac Imperatores. Patres quoque plurimi; Apud Bell. L. 2. de Mon. c. 22. 23. 24. 25. 26. 27.

3. Ratio ex Dignitate fuit, & Vtilitate. Dignius est ex Voto continere, quam uti matrimonio; teste Scriptura supra quest. 54. Ideò S. Patres vitam continentem affirmant esse perfectam; quicquid obganniat Martyr. Item utilius ac salutarius est anima, Deoque gratius, ex

voto quid operari, quam sine voto; Cum ad votum hortetur Scriptura, Pla. 75. 10. uete, & reddite: Cùm ex maiore virtute procedat opus votiuæ virtutis, quā simplicis; vnde continentia est Temperantia: at votum continentiae est, & temperantiae, & Religionis: Cùm melius sit quod ex firmata voluntate prouenit, quam variabili.

O B J E C T I O N E S L U T H E R O - C A L V I N I S T I C A E.

I. Contra Votum Deiparæ Virginis.

CALVINVS in Comment. in Luc. i. apud Marloratum, tria agit. 1. Videtur S. Virgo non minus maligne restringere Dei potestiam, quam prius Zacharias. Quod enim præter communem naturæ ordinem est, impossibile esse colligit. Sic enim ratio es naturæ: Virum non cognosco, qui credam igitur futurum quod nuntias? Nec verò magnopere laborandum est, ut Eam purgemos ob omni vicio.

2. Patres rodit Caninus ibidem. Quod autem ex hoc loco occasionem quidam suscep- runt, ut dicentes Virginem habuisse Votum perpetui Virginitatis, quod alioquin superuacanea ista fuisset responso; nimis infirmum est, imo absurdum, & ridiculum. Existimabilius Virginem passam fuisse marito se collo- cari, ut eum luderet? Fuisset profecto PER- FIDIA, grati reprobatione digna, si sanctum coniugii fædus, non sine Dei indubio, fuisset.

3. Nostro, inde argumento ducto, respondebit: Soluendum est obiectum; Quod Vergin futurum tempus respiciat, ideoq; significet. Nullam sibi fore cohabitationem cum viro. Hec vero conjectura & probabile est, & simplex; Quod res magnitudo, vel potius maiestas Virginis per-

cule-

eulerit, ut sensus omnes admiratione ligatos haberet, ac constrictos, cum audit nasciturum esse Dei Filium, aliquid non vulgare concipit; Atque hec ratio est, cum coitum virilem excludat. Hinc attonita exclamar; Quomodo siet istud.

4. PETRVS MARTYR ait. Interrogatio non est Virginitatis professio. Conceptioni obstare inuit, quod ordinaria ratione virum non cognoscere; si extraordinaria conciperet, cupit doceri.

DICO AD II. Non absurdum est, quod asserunt S. Patres, omnisque Theologia: Absurdum vero est dicere B Mariam animo consummandi matrimonium cum Iosepho contraxisse: vt dicit Caluinus in Luc. i. Beza ibidem. Bucerius in Matth. i. Martyr libro de cœlib. Centuriatores lib. i. c. 10. Nam si non esset Virgo animo, sed carne. Dedit tamen verè Iosepho potestatem in corpus suū; quia autem ex revelatione sciebat, cum id non appetiturum, ideo habuit expressam voluntatem continendi semper; siue ante despunctionem voverit, siue post.

AD I. S. Patres dicunt, interrogati onem fuisse discere cupientis modum, non dubitantis. Deinde; succine restrinxisset Dei potentiam quæ gratia plena, cum qua Dominus? Cur non, vt Zacharias, punita fuisset?

AD III. Si conieaturat; cur tam certo S. Patres reprobant Caluinus? Quia humiliata, non capiebat se Messiam parturam; quia Virgo deuota, nesciebat quomodo fieret.

AD IV. At processit ex conscientia voti facti.

AD V. At nunciabatur ei futurus conceptus: Ecce concipes: unde stolidè interrogasset id, quod ordinario modo fieri poterat, aut etiam supernaturali: nisi

nouisset impedimentum Voti facti.

II. Contra doctrinā Christi de Eunuchis.

LUTHERANVS Petrus Martyr lib. de Cœlib. 1. Dicit: Sita est; non expedit nubere; non dicit, non expedit voveret; ergo de incommodi matrimonii difficit Dominus, non de oto. 2. Per Eunuchos verò intelligit Continentes, vt expeditius prædicerent. 3. Non vis in Eunuchos facienda, sed in Scopo parabolæ.

DICO AD I. Etsi Apostoli quæsierint, an expediret nubere, & non de Voto; tamen Christus ostendit eis perfectionem altiore coniugio, scilicet. Votum ad non nubendum.

AD II. Augustinus lib. de S. Virginit. cap. 23. Sapientia Dei dicit, eos qui proposito ab uxore ducenda se continuuerint, castrare se propriæ regnum cœlorum. Et contra, humana vanitas impiæ temeritate contendit, eos qui hoc faciunt, presentem tantummodo necessitatem molestiarum coniugalium deuitare; in regno cœlorum amplius quidquam ceteris nil habent.

AD III. Non hic parabola est; sed duæ solùm metaphoræ, in Eunuchi, & Castrarunt vt scilicet sicut corporales Eunuchi habent corporalem necessitatem continendi: ita spirituales habeant spiritalem Voti: Est proinde vis facienda in vocibus his, in quibus vis sermonis consistit.

III. Contra doctrinam Apostoli de FIDE Viduarum.

I. LUTHERVS, lib. d. Votis mon. Primam fidem irritam fecerunt, id est, à Christiana ad Iudasimū aut paganismū defecerunt. 1. Quia abiisse post Sabbathum dicuntur. 2. Quia aduersus Christum luxuriant, id est, in apostolam lapsæ,

II. CALVINVS. 3. Primam fidem in Baptismo datam scortando irritarunt. 4. Iuuenulas promisso continentia contiā quā liceret: nam vidua eligatur nō minus L. X. annū ideo irritam fuisse promissionem. 5. Ea pro-

promissio non erat votum ad colendum Deum; sed administrandum expeditius in templo; verum ante ætatem habilem.

III. PETRVS MARTYR: 6. Locum ambiguum posse variè explicari; ideo nil solidè inde concludi.
7. Habentes damnationem, esse non penam peccati, coram Deo; sed infamiam coram hominibus.

DICO AD I. Noua est ea expositio. Si non voverant; quid opus erat deficeret ad infideles, ut nuberent? Nam eis nubere licebat Christianis, 1. Corinth. 7. tantum in Domino.

AD II. Abire post Sathanam sit quouis peccato, non solum per apostasiam. Luxuriari contra Christum est escortari ad Christi iniuriam; non, apostatare à Christo.

AD III. Nubere volendo irritam fidem fecerunt primam Voti, non Baptismi: quia nulla in Baptismo promittit, se non nupturam: sed post votum nubere volunt: unde damnatio. Aut post spirituales Votis facti delicias gustatas, nubere volunt.

AD IV. Dum loquitur de sexagenariis, non agit de admissione ad votum Continentiae; sed de electione ad praefaturam Diaconisse; ut Tertull. & alii: Vel de admissis ad Præbendam, qua alebantur in Ecclesia: ut Chrysostomus, Ambrosius, Hieronymus, &c. volunt probabilius.

AD V. Patres dicunt, verè fuisse votum Deo factum: At hoc volunt Sectarii posse rescindi: ergo magis Ecclesiæ factum: Cur igitur damnationem habebant?

AD VI. Non est ambiguus locus, ad quem conspirat Patrum consensus: Hic ambigua declarat.

AD VII. Infamia humana potest,

& solet esse cum peccato coram Deo; maximè in Luxuria post votum.

QVÆSTIO LXI.

*Qualia sunt Lutherico-calvinistica DO-
CUMENTA contra Continen-
tie Votum?*

LUTHERO-CALVINISTÆ aiunt: Votum Continentiae, Quà dicitur esse de Consilio Euangelico; est nullum: Quà fertur esse Meritorium; est impium: Quà obseruatū necessarium, aut, est impossibile: Quà perpetuum afflritur; est berum: Quà latitudinem putatur; est stultum: Quà vole creditur; est futile: Quà diuinum fingitur; est humanum commentum: Quà monasticum esse fertur; est antipoliticum: Quà Sanctum videtur; est anticanticum: Quà Christianum prædicatur; est Antichristianum pro benium nubere: Quà Angelicum esse tur; est Sathanicum: Quà castum laudatur & virginem; est pollutum ac meretricium. Ita illi.

SVADENT: QVIA I. Scripturæ docent id esse melius, Deoque gratius, quod magis est voluntarium, liberum, minusque necessarium.

II. Quia Scripturæ imperant matrimonium patientibus carnis stimulum.

III. Quia Scripturæ docent, Continentiam esse donum Dei, quod non datur omnibus.

IV. Quia varia sunt Cælibatus incommoda.

V. Quia Concilia, & S. Patres adversantur Voto continentiae.

AUTOR. Ut clari liqueant omnia; in questiones totidem vocentur singula.

QVÆSTIO LXII.

An ideo Votum continentiae Deo sit ingratum, quia affirmatur obseruatū necessarium?

Ff

Ly-

V T H E R O - C A L V I N I S T A E omnes a-
Liunt.

S V A D E N T istis. 1. Psal. 53. Voluntariò sacrificabò tibi, 2. Quia, 1. Cor. 7. Non, ut laqueum vobis iniiciam, sc. ribo. id est, ait Martyr, hortor vos ad Continentiam; non ad votum. 3. Quia, 2. Cor. 9. Vnuquisque prout de- stinavit in corde suo: non ex tristitia, aut necessi- tate. Hilarem enim datorem diligit Deus.

A U T O R. 1. Vtraque, Libertas & Necessitas, triplex est. Prima est Debiti ex præcepto seu Voto: qua liberè faci- mus, ad quod non tenemur; necessa- riò, ad quod tenemur. Hac Necessa- ria, non pugnat cum laude meritorie o- peris, sed id auget: Libertas nō est ad lau- dem meritumue necessaria. Secunda Vo- luntatis indeterminata ad ullum quod- cunq;. Hac libertas arbitrii est necessaria ad opus bonum æque ac malum. Inde enim meretur, aut demeretur. Tertia est Coactionis, quà Absolutæ, qua quis facit, quod non vult: quà conditionatæ, qua perse nollet facere, facit tamen coactus. Hac libertas ad laudem operis est necel- laria; non tamen præcepto seu voto cō- traria. Nam tanta alacritate potest exe- qui opera hic Voti non præcepta, quantâ is præcepta. 1. Paralip. vlt. Letatum est po- pulus cum Vota sponte promisteret: quia corde toto offerebant ea Domino.

2. Deinde trifariam in soluendo Vo- to se quis habere potest, ait S. Thomas in Opuscul. 18. c. 12. 1. Alacrem, quia placet & Votum, & Res. 2. Inuitum; quia placet Votum, etsi res displaceat. 3. Contrarium Voto & Rei. Alacris mere- tur plus cum Voto, quam liber ab eo. Itemque Inuitus plus; quam liber à Vo- to. Contrarius utique, peccat si implici- ter, Hinc liquet Reponsio ad prædicta.

D I C O AD I. Voluntariò, sc. saluane- cessitate Voti aut præcepti.

A D II. Laqueus est vountium tem- rē, aut coactē; quod non vult Apostolus. Ita Aug. l. de bono viduit. c. 5. Hieronym. lib. 1. contra Iouin. &c.

A D III. Non de necessitate Legis aut Voti loquitur; sed de humana coacta directe, vel respectiuè.

Q V Ä S T I O LXIII.

An matrimonium sit præceptum pa- tientibus simulum carni?

V T H E R O - C A L V I N I S T A E affirmant; Lat proinde Vouere castitatem esse teme- rarium & illicitum.

S V A D E N T istis. 1. Quia, 1. Cor. 7. Qui non se continent, nubant: melius est enim nubere, quam viri. 2. Ibidem. Propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat. 3. Item: 1. Tim. 5. Volo iuniores nubere, matres familiæ esse, filios procreare.

C A L V I N I S eadē: In 1. Corinth. 7. distinguit tentationes carnis vientes: 1. Vincentes animum; sibi pessimæ. 2. Vi- citæ, vt nullam pariant intus perturbationē: hæ non sunt Vitiones. 3. M. diæ, quæ obti- nent non plenè consensum, titillant tamen sensum, turbantque animum. Hæ proprie- sunt Vitiones, quæ citant nos ad matrimonium sic, vt peccetur non nubendo. Ideo LVTHI ERYSIN Epithalamio, S. Hieronymū arguit hæresios Pelagianæ, quod grauitat vñstus, vt Epistola 22. fatetur, non nupserit quasi sensisset, suis viribus, sine Dei dono se vincere æstus posse. Fundamentum Lutheri, Martyris, Calvini est, quia Omnis mo- tus Concupiscentiæ prohibitus est, estque peccatum. Quo de alibi.

A U T O R. Tria hic asserimus. 1. Nulla Scriptura mandat Matrimoni- um

um ob Tentationes carnis; sed ob Incontinentiam vagam: Estque hoc *Vri*; non Tentari; sed Peccare incontinentia.

1. Quia *Vri* explicatur præcedente isto: *Si* *non continent*, *nubant*, id est, si vruntur.

2. Quia dicit, Propter fornicationem unusquisque. &c. non ait, ob temptationem.

3. Quia ait: Reuertimini in idipsum, ne tentet vos Sathanas propter incontinentiam; non ait, temptationem.

4. I. Timoth. 5. Volo iuniores nubere: Ob temptationem? Non; sed ob incontinentiam: Nam, Nullam, addit. dire occasionem aduersario, maledicti causa. Nam enim quedam abierunt post Satanam.

5. 2. Corinth. 12. Dat me est mihi stimulus: &c. sed ter rogaui. &c. Quod plerique Patres de re pudorosa interpretantur: non de persecutione, aut dolore capitum: quia haec non sunt pudenda. Unde Rom 7. Mente seruio legi Dei; carne, legi peccati: Sic: Non quod vobis bonum, hoc ago; sed quod nolo malum. Item. Senatio aliam legem in membris meis, repugnamentum legimenti.

6. Ita S. Patres exponunt hoc, *Vri*: quod, ait ibi S. Thomas, est, non calere, se calore damnum perpeti.

II. Incontinentes non vocantur secundum ad nuptias; sed remedium eis ostenditur, quo vruntur, si velint. Quoniam Permissio est, non Præceptum citatorum; teste hic 3. Chrysost. Ut, qui dixerit: Nolens pugnare, si giat: fugere enim melius est quam occidi: is laudet, non imperat.

2. Ut istud, Reuertimini in idipsum, dicit secundum indulgentiam, non secundum

imperium: Ita & hoc; Qui non se continent, nubant. Ita & hoc. Unusquisque unorem habeat, qui duxit suam: qui nondum duxit, ducat ob fornicationem:

3. Sicut istud, Volo omnes esse sicut me ipsum, id est, continentem, est Consilii: Sic & hoc, Volo iuniores nubere. Ita S. Patres. Bell. l. 2. c. 30.

III. Hoc Consilium, seu Permissio, seu Remedium non datur obstrictis Voto, sed Solutis. Nam hi possunt Nubere, & *Vri*; Coniux autem, altero ad debitum impotentia, licet Vratur, non tamē ei melius est Nubere; quia non licet talis bigamia: Ita & Castitatem professus. Sic Patres. Hinc liquet de obiectis.

Q V A E S T I O L X I V .

*An ob rarum Continenterie Donum sit
licitum Castitatis Votum?*

LUTHERANI: pariter & CALVINIANI
Licitum negant ob Scripturas.

SVADENT illis. 1. Sap. 8. Nemo potest esse continent, nisi Deus det.

2. Quidam, Matth. 19. Non omnes capiunt verbum hoc sed quibus datum est. Qui potest capere, capiat.

3. Quia, 1. Cor. 7. Volo omnes homines esse sicut me ipsum. Sed unusquisque proprium donum habet, unus sic, aliis autem sic.

4. Ibidem. Qui statuit in corde suo firmus, non habens necessitatem, potestatem autem habet sua voluntatis: & indicauit in corde suo seruare Virginem suam beneficium. Vbi S. Hieronymus l. 1. contra Ieronian. ait, quod siam habere necessitatem aut nubendi, aut scortandi.

Quare nemo debet Vouere, nisi sciat certò se posse seruare. Nam, Eccl. 5. Displacet Dei infidelis & stulta promissio: At nemo seit an habeat Donum, aut an sit retenturus: Ergo nemo, nisi temere, vouet. Vnde, Qui

Ff 2 vowe-

vouerunt, possunt ac debent Votum rescindere: Quia quæ non sunt in nostra potestate, non sunt materia Voti.

A V T O R. 1. Continentia est Dei Donum; & tamen in hominis potestate. 1. Nam Dona Dei sunt duplia. 1. Quædam dantur homini sive eius cooperatione; ut sanitas, forma, prophetiæ donum & linguarum. 2. Alia sunt auxilii diuini, & simul humani studia: ut credere sperare, tentationes vincere. &c. Horum opera pendent ab electione humana; tale est opus Continentia: q[uod] Sectarii volunt esse prioris generis. 2. Deinde Auxilium Dei duplex: 1. Sufficiens, ut possimus bene operari seu continere. 2. Efficax, quo actu ipso Continemus, credimus, perseveramus. &c. Sic 2. Thess 3. Non omnium est fides, continentia &c.

Esse tamen donum Dei; concedunt Sectarii. At Esse in potestate nostra, Negant.

II. ESSE, PROBATVR. 1. Matt. 19. Sunt Eunuchi qui castrauerunt seipso[s], suo libero arbitrio, non dono necessitante eos: quia sic dixisse oportuit, Qui facti sunt à Deo. At verè, sunt prophetae, qui facti sunt à Deo.

2. Quia Christus & Apostoli hortantur ad Continentiam: sed ad ea, quæ non sunt in potestate nostra, nemo sanus hortatur: Nemo etiam eum, qui non habet donum: quia non potest continere: Nec eum qui habet; quia is, Bucero & Martyri, in Matth. 19. non potest non continere.

3. Quia. 1. Corinth 7. Quod vult, faciat: liberum relinquitur: ergo virtusque est in potestate nostra.

4. Celibes in Scriptura laudantur, & præmiantur.

5. Ita S. Patres.

D I C O A D I. Dici id de Continentia in genere, de coniugali, viduali, Virginali: & earum aliqua ab hominibus haberi potest.

A D II. Capere, non significat Naturalem capacitatem, ut Sectarii volunt; sed voluntariam. Quia isto hortatur nos Dominus ad continentiam: ergo ad voluntariam: non ad naturaliter necessariam, quæ nulla est. Item: Qui potest: 1. Potentiâ proximâ scilicet habens efficacem gratiam: Qui non habet, oret ut accipiat. 2. Potentia etiam ægrâ vel impeditâ, capiat, id est, oret ut possit Velle capere; Deus Perficere dabit.

A D III. Nil concludit: Nam alius eligit donum continentiae, alius non, sed nuptialem gratiam.

A D IV. Loquitur de extrinsecâ & accidentaria necessitate, non de interna animi: Ut si filia nolit continere, si sit serva, non sua, sed domini.

III. Petendane est à Deo Cōtinentia?

Petrus Marijrl. de calb, ait Non; nisi sub condicione; si expedie: Bucero in Matth. 19. Non abiis, qui nesciant an Deus eis dñe veit hoc donum. Ratio: Quia oratio debet nasci ex fide; fides autem nisi promisio Dei, hoc verò null est de certò perennaturâ sibi continetâ.

D I C O A T sufficit generalis promissio Dei. Luc. 11. Petite, & accipietis. Si enim particularis requirereretur, nec fides, spes, &c poti posset. Sat, quod, 1. Ioan. 5. Hec est fiducia, quam habemus ad Deum; quia quodcumq[ue] petierimus secundum eius voluntatem, audit nos.

Q V Ä S T I O L X V.

Num quæ Incommodi nascantur ex Celibatu, ut ideo fugiendus sit?

Luthe

LUTHERO-CALVINISTÆ: Complutum
la. 1. Cœlibatus repugnat naturæ,
dant sexuum diversitatem, & vim generati-
vam. 2. Mundus periret, si omnes conti-
nerent. 3. Ex cœlibatu minuitur numerus
Christianorum. 4. Morbi subinde ori-
untur; seruandæ est aurem valetudo. 5. Vis
generandi est bona; quia erat etiam in natura
nondum lapsa, estque in animantibus. 6.
Virtus per se, ut bona, appetitur: Virginitas
vero non propter se, sed ad expeditius oran-
dam. &c. ergo non est virtus. &c.

A U T O R. Hoc vero nugari est in re
grauißima.

D I C O A D I. Hæc ratio fuit Iouianii, teste Hieronymi lib. i. Iam est Lu-
theri & Erasmi. Naturæ dona sunt pro-
pter bonum speciei, non indiuidui præ-
cipue.